M 4

marc

272 COLLATION. SACRAR.  
mare misera non desinit, irruunt dolores scis-  
sim acerbiores, puerumque tandem enixa ei-  
ta miserum, vt frustulatim in lucem fuen-  
ditus (quemadmodum mihi oculata tefuis ma-  
rauit) incredibilibus impiis matris cruciatis,  
& intolerandis tormentis. Neque sanè à fide-  
lienum videri homini Christiano debet, I.  
Mariam sine dolore pueroram, sine macer-  
matrem, sine corruptione virginem religio-  
ad auxilium de more iuuocatam singulari-  
latio succurrere.

D. VVilhelmus Lindanus in *Apologeticus* 2. religio-  
Catholice. ca. 11. De quadam puerpera D. virginem  
per blasphemiam, scrofam appellante, qua mar-  
tinam persentiens vtilionem, nigellam vno infesi-  
partu edidit serofulas.

CAP. XXIX.

Motibus illis eo Goesiorum anno vi-  
dum exortis, muliercula quædam oppi-  
do Hollandiae aspera paturire coepit: con-  
nere vicinæ atque cognatæ: vbi illa eniteretur  
difficilius, & grauissimè non minus quam po-  
riculosissimè laboraret, vna circumstantia  
pro ex more pueroram admonet, vt D. virgi-  
nem Mariam iuuocaret auxiliatricem. Cui illa  
la, Quid mihi istam, inquit, dicas scrofam  
Erat namque infelix Anabaptistarum delin-  
capta, qui supra omnes ferè diuos vnam illarum  
sanctorum sanctam Deiparam virginem Ma-  
riam exsecrantur, oderuntque infensius. Ve-

tum quidnam acciderit, accipe. Pro male-  
dicti blasphemiam, fuit & DEI plaga, qua ne-  
fanam suæ matris vindicauit contumeliam.  
Actutum enim illa misera, quæ sacrosan-  
ctam virginem DEI genitricem MARIAM  
impure suis nomine blasphemarat, nig-  
las aliquot in lucem edidit, sed emortuas duas  
suecas.

5. Vnum hoc exemplum, vt Catholicam no-  
stram de pia Sanctorum iuvacione doctri-  
nam solidè iuxta ac liquido confirmat: ita in-  
sanam istorum sacrilegorum iconoclastarum &  
hagiomachorum cuerit Theomachiam. Quod  
adversarij cùm probè haberent perspectum,  
collecta his super gestis informatione, produ-  
cta que testium, quam vocant iurisperiti, tur-  
bam longè verissimam, & in vulgus notissi-  
mani suo percallido frustra conabantur ob-  
nuire mendacio. Illos enim testes audire non  
dignabantur, qui de paradoxi huius puerperij  
monstro comperta, visaque dicere potuissent,  
nisi ex ore Notarij N. fide dignissimus nobis  
narravit, alijs plurimis auditentibus. Lepidum  
vero illud, nec minus falsum quod in istos ve-  
ritatis hostes dictitabat Notarius. Cùm enim  
varios conuocarent, vereq; exquirerent testes,  
ad eam memorabilis fidem semel obren-  
dam. Vos illis videmini persimiles, inquit,  
qui de fure ad ostiarios percunctantur, quem  
per posticum sciunt clapsum.